[image: image1.png]

宁科农字〔2019〕26号

[image: image2.png]

自治区科技厅关于公开征集遴选2020年度

自治区重点研发计划第二批农业农村领域

重点项目承担单位的通知

各有关单位：

为了贯彻《宁夏回族自治区党委  人民政府关于推进创新驱动战略的实施意见》精神和落实《宁夏乡村振兴战略规划》部署，增强宁夏农业农村高质量发展的科技支撑能力，在广泛征集需求认真凝练的基础上，宁夏科技厅研究制定《2020年自治区重点研发计划第二批农业农村领域重点项目申报指南》(以下简称“指南”)，现就公开征集重点项目承担单位有关事宜通知如下。
一、征集原则
（一）突出重大关键技术突破。按照“围绕产业、聚焦瓶颈、重点突破”的原则，聚焦产业战略性、基础性、前沿性技术问题，引进集聚国内外优质创新资源，研究开发具有颠覆性、突破性、关键性的技术、产品和模式。
　　（二）突出企业创新主体地位。鼓励企业、高校和科研院所联合申报，优先支持企业牵头与高校院所以产学研合作形式联合开展技术攻关；企业应突出应用技术研究、大学及科研单位突出应用基础研究。
（三）突出创新载体建设需求。紧紧围绕宁夏现代农业科技创新示范区建设，依托区内外各类创新平台，集中力量在国家农业科技园区和自治区农业科技示范展示区内组织实施，带动创新资源向农业科技园区集聚，培育农业科技型企业，推进一二三产业融合，提高农业科技园区建设发展水平，引领带动农业高质量发展。

（四）突出东西部合作。优先支持宁夏企业、高等院校、科研院所等各类创新主体与东部地区优势科研力量开展联合攻关、定向研发，统筹项目、平台、人才建设，优化布局现代农业科技创新体系建设，通过项目实施促进高层次人才引进和本土化人才培养。

　　（五）突出绩效目标管理。严格自治区重点研发计划功能定位，实行绩效目标全过程管理。
二、征集条件
    （一）牵头申报单位条件。牵头申报单位须在宁夏注册 1 年以上且具有独立法人资格的高等院校、科研院所、企（事）业单位，并采用东西部合作、产学研融合的模式联合申报，签订合作协议。参与单位必须具有坚实的工作基础和较强的技术优势，区外合作单位具备国内相关领域一流研发水平，掌握国内相关领域前沿技术并具有整合国内优质科技资源的能力。鼓励企业作为牵头申报主体，牵头企业应具有较强的研发能力和条件，运行管理规范，且企业自筹的资金不少于申报项目总研发投入的 70%。以高等院校、科研院所及其它事业单位牵头申报的项目，鼓励吸纳企业参与合作。
    （二）项目首席专家（负责人）条件。负责人在相关领域内具有较高技术水平。区内外项目（课题）负责人主持省级以上重点科技项目原则上不超过2项（含本次征集项目），同一人作为项目负责人，本年度只能申报 1 个项目；计划任务书执行期（包括延期后的执行期）到2019年12月31日之前的在研项目（课题）不在限项范围内。
    （三）项目诚信要求。项目申报单位和项目负责人在项目申报时须出具科研诚信承诺书，无不良信用记录。
三、申报要求
（一）项目设计。项目申报单位紧紧围绕指南设计的项目名称和主要研发任务，细化具体研究任务，制定符合任务要求的考核指标，严格按照指南起止年限设计研发方案。考核指标紧扣核心关键技术攻关突破，注重成果转化落地应用，开发的重大产品应具有较强产业带动性。鼓励项目申报单位组织多专业多学科联合攻关。

（二）预算编制。项目经费预算需符合宁夏回族自治区重点研发计划项目资金管理的相关规定，经费预算原则上不超过指南中的经费限额；以企业牵头申报的项目，自筹经费不少于申报项目总经费的70%。
（三）成果管理。项目实施获得的知识产权归项目参加单位共同所有，成果转化形成的收益由知识产权所有方协商分配。
（四）申报方式。申报单位通过宁夏科技管理信息系统（系统网址：http://info.nxkjt.gov.cn/;项目名称后请括号注明为：“自治区重点研发计划面向区内外征集承担单位”）注册申报，一并提交项目申请书、预算书、可行性研究报告及相关附件（项目合作协议、技术转让合同、统一社会信用代码证（区外单位）、科研诚信承诺书、成果登记证书、专利证书等）。指南委托设区的市科技局和部门组织申报的项目，相关市科技局和单位要严格按照指南要求，结合地方重大科技需求和单位工作基础，积极组织相关单位联合申报。
（五）遴选方式。常年受理、分批评审。根据财政预算要求，拟定于 2019 年 11月底前启动评审论证工作。 11月底后申报的项目纳入项目库管理。
四、联系方式

业务管理：宁夏回族自治区科学技术厅农村科技处

联 系 人：朱少绯  0951-5020867   5032556

技术咨询：宁夏科技发展战略和信息研究所

联 系 人：王常红  0951-5011204

附件：2020年宁夏回族自治区重点研发计划第二批农业农

      村领域重点项目总体设计一览表
                      宁夏回族自治区科学技术厅

[image: image3.png]

                       2019年11月12日

（此件公开发布）

附件

2020年宁夏回族自治区重点研发计划第二批

农业农村领域重点项目总体设计一览表
	序号
	领域
	项目

名称
	立项背景和必要性
	主要任务
	预算

控制
	执行

年限
	组织

方式

	一
	特色优势产业高质量发展
	1
	药用枸杞评价标准研究与构建

	枸杞是药食同源的上品中药材。目前药用枸杞的分级和价格主要是依据外观性状，并未考虑到枸杞的药用成分含量，尚不能做到枸杞中药材的优质优价；且片面的追求外观和大小特性，直接导致道地产区的优质枸杞价格倒挂现象严重。随着基础研究的深入和不同产区的比较研究，发现了枸杞子的活性成分具有一定的区域化差异。为了进一步落实《中医药发展战略规划纲要》和保护药用枸杞的道地产区，回归传统药学特性，推动优质中药材的“优质优价”，急需研究建立药用枸杞评价标准，培育精品枸杞中药材，提升中药标准化水平，进一步确立宁夏道地产区优势。

	重点开展药用枸杞标志性成分分析研究，突破药用枸杞标准和相关质量检测等关键核心技术，建立宁夏药用枸杞育种技术标准，提高枸杞附加值，引领枸杞深加工和药食同源产业链升级优化。
	不超过200万元
	2-3

年
	面向全国征集

	2
	硒砂（甜）瓜优质抗病品种引进选育及配套栽培技术研究与示范
	宁夏硒砂（甜）瓜品种单一，高水肥等不合理的栽培方式导致土壤退化、品质退化和病害加重，已经严重影响到宁夏硒砂瓜品牌和市场地位（2019年产瓜后期销售市场已有反馈）。借助具有国际一流育种水平的北大现代农业研究院张兴平教授团队，联合宁夏相关企业、专家，加快培育优质、抗病、适合压砂地生产特点硒砂瓜新品种，是产业健康发展的当务之急。

	重点开展优质抗病硒砂（甜）瓜种质资源引进、挖掘与筛选，定向培育符合压砂地生产特点的优质硒砂（甜）瓜新品种；创建硒砂（甜）瓜优质节水与逆境生态栽培技术体系，制定优质硒砂（甜）瓜生产技术标准，提升产业竞争力，保护宁夏硒砂（甜）瓜品牌。
	不超过150万元
	3年
	委托中卫市科技局组织申报

	3
	宁夏大宗沙生药材甘草生态种植模式构建与关键技术集成创新
	我区中药材产业已经发展成为我区脱贫产业和生态产业。在产业快速发展过程中，还存在着种植药材品种不纯、种苗质量标准化水平低和病虫草害逐年加重等突出问题，直接影响到中药材种植效益和药材质量。同时，随着种植规模不断扩大，加强农机农艺一体化和保持土壤健康永续利用等技术需求也进一步增强。作为产业指导部门，在统筹谋划布局好产业发展的同时，加大科技支持力度，借助“科技支宁”东西部合作机制优势，组织区内外科技力量解决产业快速发展中的关键技术问题，加快培育大品种和产业大县，进一步确立国家中药材基地优势，引领支撑产业健康发展是必然选择。

	聚焦宁夏中部干旱带沙生药材生产科技需求，重点开展道地大宗中药材甘草的种质遴选、种子种苗繁育、生态优质栽培、全程机械化配套和产地精细加工等研究与集成示范，突破种子结实、胭脂疥绿色防控、适地适药生态种植模式构建等关键技术，构建“产地道地化、种源良种化、种植生态化、生产机械化、管理信息化、产品品牌化”的甘草现代生产技术体系，示范带动产业大县和大品种培育，引领支撑中药材产业健康发展。
	不超过200万元
	3年
	委托国家县域创新改革试点县盐池县科技局组织申报

	4
	宁夏大宗道地药材黄芪生态种植模式构建与关键技术集成创新
	我区中药材产业已经发展成为我区脱贫产业和生态产业。在产业快速发展过程中，还存在着种植药材品种不纯、种苗质量标准化水平低和病虫草害逐年加重等突出问题，直接影响到中药材种植效益和药材质量。同时，随着种植规模不断扩大，加强农机农艺一体化和保持土壤健康永续利用等技术需求也进一步增强。作为产业指导部门，在统筹谋划布局好产业发展的同时，加大科技支持力度，借助“科技支宁”东西部合作机制优势，组织区内外科技力量解决产业快速发展中的关键技术问题，加快培育大品种和产业大县，进一步确立国家中药材基地优势，引领支撑产业健康发展是必然选择。

	聚焦宁夏六盘山地区中药材生产突出科技需求，重点开展道地大宗中药材黄芪种子种苗扩繁、适地适药生态种植模式构建、农机农艺融合和产地精细加工等研究与集成示范，突破优质种苗质量控制、根腐病绿色防控、全程农机农艺融合、栽培环境生态保育等关键技术，构建六盘山地区黄芪现代生产技术体系，示范带动产业大县和大品种培育，引领支撑中药材产业健康发展。
	不超过200万元
	3年
	委托固原市科技局组织申报

	5
	六盘山地区中药材生态经济功能开发技术与模式创建
	针对固原市“四个一”林草产业示范工程建设技术需求，充分发挥中药材生态、经济功能，引选一批具有药用价值、观赏价值且适合固原市种植的中药材新品种，结合乡村旅游、一二三产业融合发展等，引领示范中药材产业生态经济功能开发，创建山绿与民富统一、经济与社会协同共进的科技示范样板。
	遴选确定经济效益较好、对乡村休闲旅游、生态建设有较大促进作用的中药材品种，集成创新景观配置、观赏栽培和体验化管理模式，建立科技示范样板，为六盘山地区巩固脱贫成果和促进生态环境建设发挥科技支撑作用。
	不超过200万元
	3年
	委托固原市科技局组织申报

	6
	宁夏小杂粮高值化功能食品加工技术研发与示范
	随着我区脱贫攻坚战略的深入推进，宁南山区小杂粮种植面积和种植效益大幅提高，产业发展迅速。同时，我区小杂粮加工企业产品技术含量低，同质化严重，市场竞争能力弱，农民种植小杂粮效益受市场波动大。要保证小杂粮脱贫产业持续发展，积极开展小杂粮精深加工产品研发，延伸产业链，成为宁夏南部山区重大科技需求。

	重点开展小杂粮高值化全利用深加工技术研发与示范，针对特殊人群调理食品、营养性食品、功能性食品和特医食品，

开发具有市场竞争力、综合利用程度高的小杂粮高值化加工产品，建立生产示范线，延伸产业链，示范带动小杂粮产业高质量发展。
	不超过200万元
	3年
	面向全国征集，以企业为申报主体

	7
	宁夏马铃薯高值化健康功能食品加工技术研发与示范
	我区马铃薯品质优良，但长期处于以淀粉加工为主的初级加工阶段，加工产品受市场波动影响，导致马铃薯全链条收益低。突破马铃薯绿色、清洁、高值化加工技术，带动宁南山区产业经济、社会、生态效益协同共进，成为宁夏马铃薯产业高质量发展的关键所在。
	重点开展马铃薯全株利用健康食品及功能食品配料加工技术研发与集成创新，研发能够大量转化马铃薯原料的高值化加工关键技术，生产功效明确的马铃薯健康食品及功能食品配料，延伸产业链，引领带动马铃薯产业高质量发展。
	不超过200万元
	3年
	面向全国征集，以企业为申报主体

	8
	马铃薯玉米等大宗农产品副产物生物饲料开发技术研究与示范
	针对宁夏大宗农产品生产加工中产生大量的加工副产物，引进消化吸收再创新国内外加工副产物综合利用技术，延伸产业链，提高产业综合效益，实现农业绿色发展，是农业农村科技工作重要任务。
	聚焦马铃薯淀粉渣、葡萄酿酒渣、酒糟、果渣、菌渣和玉米加工副产物综合利用重大技术需求，研究突破糟渣类资源生物饲料转化关键技术，开发新型功能性生物饲料发酵剂，生产新型生态安全、高效健康的生物发酵饲料，提高畜禽消化率、抗病力和产品品质，实现增产增收。
	不超过200万元
	2年
	面向全国征集，以企业为申报主体

	9
	草地贪夜蛾等重大危险性外来入侵病虫害监测预警与防控技术集成创新
	草地贪夜蛾是世界粮农组织确定的重大危险性有害生物，对玉米、水稻等粮食作物为危害十分严重。黄瓜绿斑驳花叶病毒病、瓜类果斑病是我区压砂瓜发现的检疫性有害生物。在宁夏发生以来已造成上亿元损失。如果这些外来入侵有害生物得不到有效控制，必将对我区优势粮食产业和压砂瓜产业造成毁灭性打击。

	重点开展草地贪夜蛾发生危害规律、监测预报与防控技术研究与示范，制定草地贪夜蛾、黄瓜绿斑驳花叶病毒病、瓜类果斑病的病虫害全域绿色防控技术，确保我区农业生产安全。
	不超过200万元
	2年
	面向全国征集

	10
	松材线虫、苹果蠹蛾等林业重大危险性有害生物监测预警与防控技术研究与示范
	松材线虫病被称为“松树癌症”。由于落叶松是宁夏六盘山区生态建设主要树种之一，受周边地区疫情影响，林木外来物种侵害危险逐年加重。提高病虫害早起检测与预防水平成为宁夏六盘山地区生态建设重要科技需求。苹果蠹蛾是果树致命性虫害，近几年有逐年扩大危险，2018年全区10个县危害面积已达3.65万亩，对我区特色经济林产业发展有重大威胁。引进和集成创新国内外重大林木病虫害预警检测与绿色防控技术，提高有害生物防灾减灾能力，有效保护森林资源和生态安全，具有重要的生态、社会和经济效益。

	引进我国在松材线虫病防治重大技术成果，重点开展宁夏南部山区针叶树松材线虫病和红脂大小蠹危害预警监测技术集成创新，突破智能检测技术，研究提出松材线虫病和红脂大小蠹区域化检测防控技术，确保宁夏生态建设核心区松材线虫病安全阻控。重点开展引黄灌区蛀果害虫美国白蛾危害监测和苹果蠹蛾绿色防控技术研究，突破美国白蛾迁飞规律、物理生物阻控和早期智能检测技术，构建宁夏银引灌区苹果蠹蛾绿色综合防控技术体系，确保宁夏经济林生产安全。

	不超过200万元
	2年
	面向全国征集

	二
	黄河流域生态保护
	11
	宁夏黄土丘陵区小流域生态综合治理与高质量发展技术集成与示范
	习近平同志在黄河流域生态保护和高质量发展座谈会上指出：黄河中上游地区要推进实施一批重大生态保护修复和建设工程，提升水源涵养能力、抓好水土保持和污染治理，以保护黄河流域生态环境。宁夏地处黄河中上游，南部黄土丘陵区是典型的生态脆弱区和贫困区，是黄河流域生态保护和高质量发展的重要区域。现阶段宁夏黄土丘陵区生态环境治理与社会经济发展中存在生态系统稳定性差、综合效益偏低，支撑技术滞后。开展小流域生态综合治理与高质量发展技术集成与示范研究，可为宁夏南部山区生态保护和高质量发展提供技术模式和途径，为脱贫地区乡村振兴战略的实施提供技术支撑。
	以宁夏南部山区小流域为单元，重点开展基于水资源承载力的生态经济系统结构优化与功能提升关键技术研究，突破草畜资源利用与清洁流域重构关键技术，集成创建小流域生态系统综合管理与产业高质量发展模式，建设示范样板，为黄河流域（宁夏）生态保护与高质量发展提供路径选择和技术支撑。
	不超过1000万元
	5年
	委托中科院教育部水土保持与生态环境研究中心与宁夏农林科学院组织申报

	12
	基于水资源承载力的盐池县草畜业功能提升关键技术研究与模式创建
	盐池县是国家县域创新试点县。自2008年实施全县禁牧以来，生态环境得到进一步修复改善。随着有限水资源条件下荒漠草原植被的增加，近几年也发现草原植被群落发生演替变化。农村处会同中科院西北生态环境资源研究院，组织有关专家，深入盐池县进行调研后，专家一致认为，聚焦我国典型农牧交错区盐池县生态草牧业发展重大科技需求，组织多学科联合攻关，研究开发以滩羊为核心的生态草牧业健康发展技术体系和管理模式，是宁夏中部干旱带农业农村科技工作当务之急。
	重点开展盐池县荒漠化草原水资源格局及其支撑草畜产业持续发展承载力评价研究、禁牧后草地现状评价，集成创新草地植物资源利用、舍饲精准养殖与近自然养殖融合技术，创建以滩羊为核心的现代生态牧业发展模式和管理体系，构建区域生态草畜业联网数据库与信息管理服务平台，为推动我区荒漠草原生态安全和生态草牧业经济可持续发展提供理论依据、技术支撑和决策服务。
	不超过300万元
	3年
	委托中科院西北生态环境资源研究院与宁夏大学组织申报

	13
	淡水鱼健康养殖水质生态调控关键技术研究与示范
	宁夏水产养殖面积75万亩，符合现代渔业绿色养殖要求的面积不到5%。随着市场对优质水产品需求迅速增加，针对宁夏淡水鱼产业发展中面临的生态养殖基础研究薄弱、养殖模式粗放、水资源综合利用效率低和设施装备落后等突出问题，养殖水体生态调控与水资源循环利用是现代渔业绿色发展的主要方向。引进、消化和集成创新相关技术，改良养殖水域生态环境、提高水资源综合利用效率、提升养殖水产品质量、提高渔业养殖综合效益是农业科技工作重要任务。
	重点开展淡水鱼特色品种生态高效养殖技术开发与装备集成创新，突破病害免疫防控、饵料精准投喂、水环境生态调控等关键技术，创新优化工厂化循环水养殖、池塘生态工程化调控、渔菜渔稻综合种养等立体复合生态养殖技术，创建智能化、设施化、生态化等现代渔业绿色发展模式，引领支撑我区现代淡水高质量发展。

	不超过200万元
	2年
	面向全国征集，以企业为申报主体

	三
	乡村振兴科技示范
	14
	六盘山地区脱贫村种养脱贫产业提质增效技术集成创新与示范
	经过对曹洼村脱贫后经济持续发展需求进行深入调研，确定通过组织科技人员转化推广脱贫产业先进适用科技成果，提高曹洼村冷凉蔬菜、红梅杏和肉牛产业发展技术水平，提高生产效益，建立宁南山区脱贫村持续发展模式，为宁夏贫困地区脱贫后产业可持续发展进行先行示范。
	引进示范优良品种，集成示范冷凉蔬菜高效种植、红梅杏春季防冻与科学养护、肉牛健康高效养殖等先进适用技术，强化技术服务，开展点单式技术培训，培训本土化技术骨干和壮大农业新型经营组织，助力曹洼村持续发展。探索形成可借鉴推广的模式，巩固六盘山地区产业扶贫成果。

	不超过100万元
	2年
	委托宁夏农林科学院组织申报

	15
	宜居村镇生活废弃物无害化处理与资源化利用创新示范
	按照自治区乡村振兴战略规划部署和农业绿色发展科技部门的任务要求，学习借鉴浙江“万千工程”经验，推动我区村镇领域技术创新，以农村人居环境整治为主线，针对宁夏不同地区宜居村镇基础设施薄弱、水资源承载力低、建设发展方式各异的特点，引进和集成创新国内现有的技术，开发具有宁夏特色的节水、生态、环保型村镇废弃物无害化处理技术。
	聚焦引黄灌区、南部山区和生态移民脱贫村镇三种典型宜居村镇生活污水固体废物无害化处理重大技术需求，重点开展垃圾分质高值化处理与污染净化技术引进与集成创新，突破有机垃圾就地肥料化处理技术和无水冲式厕所及排泄物生态处理技术，构建不同村镇特征的垃圾就地处理标准体系与长效运行管理机制。建立综合科技示范样板，引领绿色宜居村镇建设与发展。
	不超过300万元
	3年
	面向全国征集

	16
	宁夏旱区草畜与马铃薯产业优质高效生产综合配套技术集成示范
	2020年是我区实现脱贫富民战略最后冲刺年，充分发挥科技扶贫的示范带动作用，借鉴科技部和宁夏联合实施的“科技支宁”科技扶贫东西部协作机制，围绕当地特色优势产业，加大先进实用新技术、新品种和新模式大面积推广，促进贫困地区农民增产增收，助力打赢脱贫攻坚战，为早日实现小康打下坚实的基础。
	聚焦以草畜、马铃薯、小杂粮为代表的脱贫富民产业快速发展科技需求，集成示范优新品种和肉牛改良、高效养殖、生态发酵床、渗水地膜、高垄栽培、精量穴播、测土施肥、病虫化绿色防控等技术，建立科技示范和科技示范基地，以村为单位，培育和壮大农业新型经营组织，创建“科技＋县乡村三级组织＋公司（协会）＋农户（贫困户）”四轮驱动的综合配套技术整装示范推广模式，走出一条贫困地区依靠科技创新增收致富的新路。
	不超过300万元
	1年
	委托海原县科技局组织申报

[image: image4.png])

 宁夏回族自治区科学技术厅办公室           2019年11月13日印发
宁 夏 回 族 自 治 区

科 学 技 术 厅 文 件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwLR3vKiT0MiHsUijtLB3vKiT0LBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsEPTDxQicBPRz0PSHzKSPwPjLsNS=xMBz1NC=4MyPwMyPwMyY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOk8ocyD4Xk7wLyDvMCXxNSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrS9y7R61Mek08SVyre3u7aQo6x7xuWL+CvuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6D+r+Dt8iW4ceT0r6G9K+FzZd7uLq0yOv7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrS9y7R61Mek08SVyre3u7aQo6x7xuWL+CvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LTDzPST3MCfvLiD2LCXwMivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD4KSDwKSDyHB=wLCnzMynzMh=fHBiJrayj0KS=sMeTz8pwuqWXJSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLh31NSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LC=sLiLsLiPsPzTsNTLsPib7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scn0zqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMS=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB30LC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3yNVL2NVQgNVMiLCHwLiAgMVT4LVUgXyP1MiP0LibwYCvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNR3vKi=tMSTvJCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgwYzMwPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=uKx82PTEAPTEAPTEAPTEAPTEAPzf0PjEEPTEPczELPTEAPTECbTEKazEAPVnuPUAiRjgEZWcuSTcDPzIMbUgIZWctXmQ1MD0BPmoCXWQub0YyQVkNJ1L4YT8uX1UPRTUORzgEaEMJSCDxQUMrXUgMaWkvUWUMMWQxTjrvaWovbyIhRlUsYDDqYWkvNBslRybqYFzzaWowSjcpRT8qNTIMbS=0XiUOS1rqMloqMSYWTyQ3TiY5PWIJJyjyQ0D0bV4XZ1P3bCUXXz4AZTYCXTgQUlkzUTwqXjH3ViENVl8AdiMZSD4UaiMhSyAISTXvTygRXyY0QjIXYVUoSyAEcTE4SVwRTGQ0ZVT0RhsoQEMkZ1YNaEU2TmjqTVkvRjsNZyAMNF0zayU4VGT3c2g0cj0gU0=ub0QNVlYwP1gNMUXuY10ESEMOcSfuUUU5REUVUTspbmEMXT0ARWQZUVgITCkBM0QDbloSUlMqcDogLlUtZmIwbj0majjyYzIFbkYHMGTvMzLyblYrK2LvdSQCUjURQ1IpUF8sZVw0TTgndUHxQDoFdiApTicEbzL3LGgzb1MUbzHxMlESNVgpakjuYDbwcDrwR1gZcjsyTkYmaDb1UmQZS0T2RCAvSlQQLSDvUFEiVWn2Y2oDXVgML0YtSz8UcDjySTcRcG=uQicXPh8Oc2ghY2AkMCHwL2UhTVYJLzEUam=2TEk5VTEFNFIRXkMAZCE1TTgFYlcoai=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9LCvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9LykiMykjXSkiXy=

— 2 —